
Příloha č. 1 – Dohoda o prominutí dluhu

Rada Olomouckého kraje 18. 1. 2021 Strana 3 (celkem 5)
2. 4. – Prominutí dluhu Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu

DOHODA O PROMINUTÍ DLUHU
v souladu s § 1995 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku,
v platném znění

Olomoucký kraj

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc
IČ: 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Ing. Bc. Miladou Sokolovou (na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 30. 10. 2020)
Bankovní spojení:
č. ú.:

na straně jedné (dále jen „věřitel“)

a

Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu

Sídlo: Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník
IČ: 68923244
DIČ: CZ68923244
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. L
12215
Zastoupené: ávní rady
Bankovní spojení:
č. ú.:

na straně druhé (dále jen „dlužník“)

Věřitel a dlužník dále pro účely této dohody společně označováni též jako „smluvní
strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o prominutí dluhu:

I.
Úvodní ustanovení

1. Dne 14. 11. 2008 uzavřel věřitel s dlužníkem Smlouvu o půjčce na realizaci
projektu „Jeseníky turistům“, jejímž předmětem je poskytnutí bezúročné půjčky
dlužníkovi ve výši 3.000.000 Kč na zajištění financování projektu „Jeseníky
turistům“, který realizuje dlužník v rámci Regionálního operačního programu
Střední Morava. Článek II smlouvy obsahoval tato ujednání:

Dlužník se zavazuje vrátit věřiteli půjčku ve lhůtě do 31. 12. 2011.
Půjčka se poskytuje jako bezúročná.
V případě prodlení s vrácením poskytnuté půjčky přísluší věřiteli úrok
z prodlení ve výši dle platných a účinných právních předpisů.



Příloha č. 1 – Dohoda o prominutí dluhu  
 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 1. 2021  Strana 4 (celkem 5) 
2. 4. – Prominutí dluhu Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu   
 

2. Dne 9. 12. 2008 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke Smlouvě o půjčce, kterým 
upravily nabytí účinnosti smlouvy na den podpisu tohoto dodatku a termín pro 
poskytnutí půjčky sjednaly převodem na účet dlužníka do 21 dnů ode dne uzavření 
tohoto dodatku.  
 

3. Dne 13. 12. 2010 uzavřely smluvní strany dodatek č. 2 ke Smlouvě o půjčce, jímž 
změnily další podstatná ujednání ve smlouvě, mimo jiné i splatnost půjčky. Nově 
bylo dosavadní znění článku II odst. 1 nahrazeno tímto zněním:  

 
„Dlužník se zavazuje vrátit věřiteli půjčku ve lhůtě od 1. 1. 2012 do 1. 12. 2021 
v pravidelných ročních splátkách ve výši 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun 
českých) vždy k 1. 12. příslušného kalendářního roku.“  

II. 
Dluh 

  
1. Dlužník současně žádá věřitele o prominutí 50 % roční splátky půjčky, tj. částky 

150.000 Kč ze splátky, jejíž splatnost vyprší dne 30. 11. 2021. 
 

III. 
Prominutí dluhu 

  
1. Věřitel tímto promíjí dlužníkovi dluh ve výši 150.000 Kč (slovy: sto padesát 

tisíc korun českých), tj. poloviny dílčího plnění dluhu - roční splátky půjčky 
za rok 2021, jejíž splatnost vyprší dne 30. 11. 2021, sjednané dle čl. II odst. 1 
Smlouvy o půjčce ze dne 14. 11. 2008 ve znění dodatků č. 1 a 2;  

 
2. Dlužník s prominutím dluhu dle odstavce 1 souhlasí.  

 
3. Ostatní vzájemná práva a povinnosti, jak je smluvní strany sjednaly Smlouvou o 

půjčce ve znění dodatků č. 1 a 2 zůstávají touto dohodou nedotčeny.   
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

  
1. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  
 

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu.  
 
3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.  

 
4. Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. 

UR/XX/XX/2021 ze dne 18. 1. 2021.  
 
5. Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Správní rady Jeseníky – 

Sdružení cestovního ruchu č. USR XX/2021 ze dne XX. 1. 2021.  
 
6. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze stran obdrží při jejím podpisu jedno vyhotovení. 



Příloha č. 1 – Dohoda o prominutí dluhu  
 
 

Rada Olomouckého kraje 18. 1. 2021  Strana 5 (celkem 5) 
2. 4. – Prominutí dluhu Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu   
 

 
7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem řádně 

přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednoho z nich. 

 
  
 
 
Za věřitele:   Za dlužníka:  
 
V Olomouci, dne  V ……………………., dne  
 
 
  
 ………………………………… …………………………… 
     Ing. Bc. Milada Sokolová                                              Ing. Adam Kalous  
            uvolněná členka                                                 předseda správní rady 
Zastupitelstva Olomouckého kraje                                      


